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Dodatečná informace č. 3
pro veřejnou zakázku malého rozsahu
[image: image1.jpg]V souladu s ustanovením § 49 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje zadavatel následující dodatečné informace na základě dotazu uchazeče:

Dotaz č. 3/1 
Bylo by možné získat položkový rozpočet výdajů projektu nebo alespoň informaci, zda schválený rozpočet projektu obsahuje jak neinvestiční výdaje, tak investiční výdaje (v tomto případě na pořízení jakého majetku)?
Odpověď č. 3/1:

Rozpočet projektu neobsahuje investiční výdaje.

Dotaz č. 3/2
Jsou-li konečnými příjemci finanční podpory jiné subjekty, než ČCCR, prosím o úplný seznam konečných příjemců finanční podpory (název, sídlo, příp. výše fin. podpory) a informaci, zda ČCCR má k dispozici kopie všech účetních dokladů vztahujících se k oprávněným výdajům projektu vč. ostatní související dokumentace.
Odpověď č. 3/2:

Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism je jediným příjemcem dotace a projekt nemá žádné partnery. CzechTourism má k dispozici kopie všech účetních dokladů vztahujících se ke způsobilým výdajům projektu vč. ostatní související dokumentace.
Dotaz č. 3/3
Existují položky, u nichž jsou uplatňovány poměrné části oprávněných výdajů projektu z celkových nákladů ČCCR – druhy výdajů, počet takových dokladů?
Odpověď č. 3/3:

· K dnešnímu dni nejsou součástí projektu žádné položky, u nichž by byly uplatňovány poměrné části způsobilých výdajů projektu z celkových nákladů CzechTourism; 

· vzhledem k průběžným změnám v Metodice finančních toků na období 2007 - 2013 však zadavatel není schopen možnost takových výdajů do budoucna vyloučit. Pro právní jistotu zadavatel konstatuje, že pokud by k takové situaci v průběhu další realizace projektu po uzavření smlouvy došlo v řádech vyšších než jednotkových, musela by se tato nová situace objektivně řešit uzavřením dodatku ke smlouvě ve smyslu § 23 odst. 7 písm. a) zákona.
Dotaz č. 3/4
Je „auditovaným objemem“ v bodě 13.5. písm. a. ZD myšlen „rozpočet projektu“?

(ZD, bod 13.5. písm.a.: Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních třech letech, které měly obdobný charakter s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, a to:

realizace alespoň 3 významných služeb obdobného rozsahu a předmětu plnění, tj. služby v oblasti auditorských služeb v auditovaném objemu minimálně 3,000.000,- Kč bez DPH.)

Odpověď č. 3/4:
Auditovaným objemem ve smyslu bodu 13.5. písm. a) ZD se u projektů rozumí skutečná výše celkových způsobilých i nezpůsobilých výdajů,  nikoli původní rozpočet projektu, který může být výrazně odlišný od skutečných výdajů.

Dotaz č. 3/5
Prosím bližší specifikaci obsahu referenční listiny, jestliže bude vypracován seznam těchto zakázek s uvedením kontaktních osob, zejména v případě vlastního prohlášení o realizaci zakázky.

(ZD, bod 13.5. písm. a: Dále pak musí uchazeč předložit referenční listiny vystavené subjekty, pro které byly tyto zakázky realizovány, případně vlastní prohlášení o realizaci zakázky, nemůže-li získat referenční listinu.)

Odpověď č. 5:

V článku 13. 5. písm. a) zadávací dokumentace zadavatel stanoví způsob prokázání technických kvalifikačních předpokladů mj. takto: 

Přehled realizovaných zakázek uchazeč předloží ve formě čestného prohlášení s uvedením kontaktních osob, u nichž bude možno ověřit údaje uváděné v čestném prohlášení.
Seznam musí obsahovat minimálně následující údaje:

· označení subjektu, pro který byla zakázka realizována;

· stručný popis realizované zakázky, s uvedením jejího rozsahu (finančně vyjádřeného v Kč);

· období, ve kterém byla zakázka realizována.

Dále pak musí uchazeč předložit referenční listiny vystavené subjekty, pro které byly tyto zakázky realizovány, případně vlastní prohlášení o realizaci zakázky, nemůže-li získat referenční listinu. Z referenčních listin (příp. prohlášení uchazeče) musí být jednoznačně rozpoznatelné, ke které zakázce ze shora specifikovaného seznamu se vztahují.

Referenční listinou se analogicky s ust. § 56 zákona rozumí osvědčení dodavatele o provedených službách. Obsahem takového osvědčení (referenční listiny) by měly být minimálně ty údaje, které jsou nezbytné pro posouzení splnění požadavků zadavatele tedy:

· označení subjektu, pro který byla zakázka realizována;

· stručný popis realizované zakázky, s uvedením jejího finančního objemu (vyjádřeného v Kč bez DPH);

· období, ve kterém byla zakázka realizována.

Stejné údaje musí být uvedeny v požadovaném seznamu významných služeb - v případě, že by tyto údaje referenční listina neobsahovala, posoudí hodnotící komise chybějící údaje právě z tohoto seznamu, případně si ověří u uvedených kontaktních osob pravdivost údajů, uváděných v nabídce uchazeče.
Dotaz č. 3/6
Prosím blíže vysvětlit způsob hodnocení nabídkové ceny včetně DPH – jak bude konkrétně provedeno vyhodnocení kritéria – nabídková cena – způsob srovnání a vyhodnocení plátců s neplátci DPH tak, aby bylo dodrženo „rovné zacházení“ se všemi uchazeči a aby nedošlo k „diskriminaci“ plátců DPH a zvýhodnění neplátců DPH.

Odpověď č. 6:
V tomto případě došlo zjevně k nepochopení principu rovného zacházení ve smyslu § 6 zákona - princip rovného zacházení se vztahuje pouze k zákonu o veřejných zakázkách, nikoli k daňové zátěži občanů ČR a daňových subjektů v ČR.  
Zadavatel tedy musí hodnotit skutečnou cenu, kterou dodavateli v rámci plnění veřejné zakázky uhradí a nemůže vysoutěžit dodavatele - plátce DPH s nabídkovou cenou bez DPH a potom v rámci plnění platit tuto nabídkovou cenu + 21% DPH. 

Za zadavatele:
V Praze, dne 26. 7. 2013

…………………………………………………………….


Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism


Ing. Rostislav Vondruška
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